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cONG Ty co eHAN cHONG KHoAN DAI Dr/oNG
Eia chi:Tdng 1 &7 Toa Nhi Trung Y6lll-1 LO 017 Khu Do thimdiTrung Y€n, Trung

Hoa, C6u Gi6y, Hi NQi,

Di€n thoai :37726699 Fax:37726763

sAxc cAx Dor rp roAN NGoAr
QUY I NAM 2014

T4i nghy 31 thfng 03 nIm 2014

Mdu s6 B 01a - CTCK

Ban hdnh theo T.Tu s6 95/2008/TT-BTC

ngdy 24 thdng 10 ndm 2008 cla BQ tdi chinh

nANC

Don v!tinh: Ddng ViQt Nam.

cHITIEU rvrA s6 sO cu6r KV SO oAU NAM

6. Ch&ng kho5n luu kf 006 5,295,243,170,000 5,436,503,940,000

6.1 Ch0ng khoin giao dich 007
4,755,222,240,000 5,289,1 04,060,000

6.1.'1 Chung khodn giao dich cia thdnh vi6n luu k;i 008 33,520,000 5,533,650,000

6.1.2 Ch0ng khodn giao dich c0a khach hdng trong nuoc 009 4,752,346,720,000 5,280,728,410,000

6.1.3 ChOng kho6n giao dich c0a khdch nt^Poc 010 2,842,000,000 2,842,000,000

6.2 Ch0ng khoin tqm ngirng giao dlch 012 7,904,660,000 7,814,660,000

6.2.2 Chung khodn tqm ngung giao dlch crla kh6ch h nuoc 014 7,904,660,000 7,814,660,000

6.3 Chung khodn cim c6 017 309,484,800,000 1,484,800,000

6.3.2 Chung khoiin cdm c6 cia kh6ch tron nLroc 019 309,484,800,000 1,484,800,000

6.5 Chung khoSn chd thanh to6n 027 11,278,670,000 1 17,71 8,000,000

6.5.1 Chung khoan cho thanh toSn c0a thdnh vi6n luu k1i 028 600,000,000 140,000,000

6.5.2 Chung kho6n cho thanh toSn c0a kh5ch hdng trong nudc 029 10,678,670,000 1 17,578,000,000

6.7 Ch#ng kho6n chcr giao dlch 037 21 1,352,800,000 20,382,420,000

6.7.2 Chwng khodrn chd giao dich cia kh6ch hdng trong nuoc 039 211,352,800,000 20,382,420,000

7. Chung khoin luu kf c6ng ty dai ch0ng chua ni6m y6t 050 129,674,260,000 129,326,770,000

7.1 Ch#ng kho6n giao dlch 051 129,674,260,000 129,326,770,000

7.1.'1 Ch&ng khodn giao dich cira thdnh vi6n luu kyi 052 980,000 980,000

7 .1.2 Ch*ng rnge1grarylph 9yq khach halg tryng luoc 053 129,673,280,000 129,325,790,000

I

I

Ngity 18 thdng 04 ndm 2014

Ngr^uoi lfp

Bii Thi Y€n

fi5 toin tru&ng

Vu Thi Thanh Hdng



OCEAN SECURITIES . CONG TY C6 PHAN CHLNG KHOAN DAI DUONG
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BAo cAo KET QUA HoAT DQNG
DOANH

QUY I NAM 2014
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Don vi tinh: VND

CHI TIEU uAs0 ruuvf,r
MINH N.i,uNav NAMTRU6C

I 2 3 4 5

l. Doanh thu ho4t ilQng kinh doanh chfng khofn 0l 45,590,426,301 38,009,342,239

I Doanh thu hoat dOng m6i gioi chring kho6n 01.1 15,74t,492,487 5.269.206.933

2 Doanh thu hoat d0ng dAu tu chring kho6n, g6p v6n 01.2 1.535.997.590 73 1,000

.3 Doanh thu b6o lanh ph6t hinh chrlng kho6n 01.3

4 Doanh thu dai l,i ph6t hanh chrlng khoan 01.4

5 Doanh thu hoat cl6ng tu vAn 01.5 65.000.000 23.582.691.78t

6 Doanh thu luu kf chtng khoan 01.6 746,937,834 517,913,s99

7 Doanh thu hoat d0ng uj,th6c d6u ei5 01.7

8 Doanh thu cho thuO su dung tiri sdrn 01.8 20,421,819 22,233,636

9 Doanh thu khdc 01.9 27 ,480,57 6,57 t 8,616,565,290

2. Cic khoin giim trft doanh thu 02

3. Doanh thu thuAn vd hoqt tlQng kinh tloanh(10=01r02) t0 45,590,426,30 38,009,342,239

4. Chi phf ho4t rlQng kinh doanh chri'ng kho{n 11 29,516,243,305 28,510,028,400

5. Lgi nhufn gQp cta hopt ilQng kinh doanh chi'ng kho{n (10-11) 20 16,014,182,996 9,499,313,839

6. Chi phi quin lf doanh nghiQp ,< 5,478,051,1 14 3,686,538,208

7. Lgi nhufln tir ho4t tlQng kinh doanh chfng khoin(20-25) 30 10,596,131,882 5,812,775,63

8.Thu nhfp khdc 3l 1,524,537,500

9. Chi phf kh{c 32 19,375,000

10. Lqi nhuSn kh{c (31-32) 40 1,505,162,500

11. T6ng lgi nhufn tru6'c thu6(30+40) 50 10,596,131,882 7,317,938,13

12. Chi phl thu6 TNDN hiQn hdnh 51 2,330,995,4s4 1.829.484,s32

l3.Chi phi thuLa TNDN hofln lgi s2

l4.Lqi nhufn sau thu6 (50-51-52) 60 8,265,136,428 5,488,453,599

15. L[i co bf,n trOn c6 phi6u 10

rq,p, ngay /.K.. tntue "0.+. narn $/ f
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coxc ry cp CHLING KHOAN coNG HoA xA UQI cHU ttcHie vIEr NAM
DAI DUONG DQc lflp -Tg do -H4nh phric

sa-,tlji)iili.,r-o., ---*--ooo-

V/v; cong Oii aCrC Quy I ndm 2014
Hir N|| ngdy 18 thdng 04 ndm 2014

c0xc Bo rHONG TIN TRtN coNG THONG TIN DIEN TrI cuA uY
BAN CHT]-NG KHOAN NHA NUOC VA SGDCK

C6ng ty:

Tdi fiAu cilnh kim
- Bito cdo tdi chfnh Q"y I ndm 20]4.

Kinh gfri: - Uy ban Chring kho6n Nhdr nudc
- SO Giao dich Chrfrng kho6n TP HCM
- S& Giao dich Chrfrng khoin Hn NQi.

Cdng fy CO phAn Chfng khoin D4i Ducrng

NGIjoI EUqc Uv QwnN c6Nc so
rn6Nc rrNV

Dia chi trp so chinh: Tdng 1 &7 Tdanhd Trung Y€nPlaz4LO Ol7, Khu d0 Thi m6i
Trung YOn, Phudng Trung Hda, Qufln CAu Gi6y, Ha NOi.

DiQn thoai: 043 7726699. Fax: 043 7726763
Nguoi thlrc hiQn c6ng b5 th6ng tin: NguySn Thi Phuong Th6o
DiQn thoai (di dQng, co quan, nhd ri0ng): 0904680052

Lo4i th6ng tin c6ng b6 tr 24 gid172 gid n b6t thudngE theo y6u cAuE dinh k!:

NQi dung th6ng tin cdng b6:

- COng b6 eao c6o tdi chinh Quy I ndm20l4.

Thdng tin ndy dd dugc c6ng b6 tr6n trang th6ng tin diQn tri cria cdng ty vdo ngdy

18 I 04 I 20 | 4 tpi duong d6n : https ://ocs.com .vnl pagesl 109 6

Chring t6i xin carn k6t c6c thdng tin c6ng bO tr€n d6y ld dring sg th4t vd hodn todn chiu
trbchnhiqm trudc ph6p luflt v0 nQi dung c6c thdng tin d5 c6ng b6.

PI-IO TdNG GIAM DdC

45S

,q!/,,yi,,W, W*,gW*



cONG Ty cpcK EAr DUoNG ceNG HoA xA uer cHrJ NGHia vrpr NAM

s6.rl%..l2ol4lcY -ocs DQc lpp -Tp do -H4nh phric

----------o0o----------

v/v." gidi trinh chanh l€ch tran l0% LNST

Hd I{|i, ngdy 18 thdng 04 ndm 2014

Krnh *u', 

:isl* riir iffiffi iil?lffkv
COng ty: C6ng ty C6 phAn Chring kho6n D4i Duong
Dia chi trg s0 chinh: fAng I &7 Ti:anhd Trung YCn Plaza,I,6 Ol7, Khu dd Thi mdi Trung

YOn, Phudng Trung Hda, Qufln Cdu Gi6y, HA NQi.
Diqn thoai: 043 7726699. Fax: 043 7726763
Nguoi thirc hiQn cdng bO th6ng tin: Nguy6n Th!Phuong Th6o
DiOn tho4i (di dQng, co quan, nhd riOng): 0904680052
Lo4i thdng tin c6ng bO tr 24 gid}Z giir n b6t thuongn theo yOu cAun dinh kj':

NQi dung th6ng tin c6ng b6: 6,
Gi6i trinh vC Ui6n dQng lgi nhufln sau thu6 Quy I ndm2014 so vdi ctng kj'ndm trudc nhu $fi/ C

rB - C./.----<
oHsrv
,d pHirt

Chi ti6u Mfl s6 Nim nay Nlm trudc ,"NS \U rrnv'

1 DUON

1. Doanh thu hopt dQng kinh doanh
chrins kho6n

01 45,590,426,301 38,009,342,239 2m(

1"1 Doanh thu hopt dQng m6i gi6i
chrine kho6n

01.1 15,741,492,487 5,269,206,933 r99%

1"2 Doanh thu ho4t dQng d6u tu chring
i

Knoan. gop von
01.2 1,535,997,590 731,000 2r0423

%
I.5 Doanh thu hoat ddns tu v6n 01.5 65,000,000 23.582.691.781 -t00%
1.6 Doanh thu luu ky chrine kho6n 01.6 746,937,834 517,913,599 44%
1.8 Doanh thu cho thuO sri duns tdi san 01.8 20,421,819 22,233,636 -8%

1.9 Doanh thu kh6c 01.9 27.480.575.571 8,616,565,290 219%
3" Doanh thu thu6n v0 ho4t dQng kinh
doanh

10 45,590,426,301 38,009,342,239 20%

4. Chi phi ho4t dQng kinh doanh chring
kho6n

11 29,516,243,305 28,510,028,400 4%

5. Lqi nhufln gQp cria hopt dQng kinh
doanh chrine kho6n

20 16,074,182,996 9,499,313,839 69%

6. Chi ohi qu6n l'f doanh nshiOo 25 5,478,051,114 3,686,538,208 49%
7.Lqi nhufln tu hopt dQng kinh doanh
chung khoan

30 10,596,131,882 5,812,775,631 82%

8.Thu nhOp kh5c 3t 1,524,537,500 -100%

9. Chi phi kh6c 32 19.375.000 -100%

10. Loi nhudn kh6c 40 1.505.162,500 -1,00%



11. TOne loi nhu6n tru6c thu6 50 10 96 131 882 7.317.93 131 45%
12. Chi phi thu6 TNDN hiQn hdnh 51 2.330.99s.454 1,829,484,532 27%
l4.Loi nhudn sau thuO 60 8,265,136,428 5,488,453,599 st%

Lo. i nhupn sau thu6 Quy I ndm 2014 tdng 5 lo/o so vdi cimg kj, ndm 20t3 do nguy0n nhdn chri
y0u sau: Quy I/2014 thi trudng chring kho6n giao dich 6n tlinh vd t[ng trudng m4nh me n6n
Cgng ty c6 doanh thu.ho4t dQng m6i gi6i chfng kho6n tdng mpnh so vdi cing kj'ndm 2013 d6n

dOn lgi nhufln sau thu6 Quy ll20l4 tdngtuong fng.

Th6ng tin ndy d5 dugc c6ng bd tr€n trang th6ng tin diQn tri cria c6ng ty vdo ngdy 1810412014 t1i
duong d6n : https :/iocs. com.vnlpages/ 1 096

Chring t6i xin cam k6t c6c thdng tin c6ng bd tr0n c16y ld 9,irg sU thflt vd hodn todn chiu trdch
nhiQm tru6c ph6p luflt v0 nQi dung c6c th6ng tin d5 c6ng b6.

Titi fiAu cilnh kim
- B€ro c6to titi chlnh Qu! I ndm 2014.

,/
NGrIor DUqc uy euyEN c0Nc n6 rnONG TrN\'/

*www;

fr:-$
CONGiY



C]ONC TY CO PIIAN CHU,NG KHOAN EAI DIIONG B6o c6o tdi chinh

'I'Ang 1 &l Ti:anhd Trung Y€nPlaza, L6 O17 Khu d6 thf m6i cho kj,k6 to6n ttr ngdy O1O1l2114ki5t thric ngity 31/0312014
1-rung Y€n, Trung Hda, CAu Gi6v, Ha NOi.

THUYET MINH NAO CAO TAI CHiI{H
euv r NAM 2or4

l EAcETEMHOATEQNGCUeC6UCTy
[Iinh thri'c s6'hff'u v6n

C6ng ty CO phAn Chring khoan Dqi Duong ld c6ng ty c6 phAn dugc thdnh lflp tai Hd NOi, Viet Nam, hoqt dQng kinh
doanh trong linh vq'c chring kho6n.

Tru so chinh cua COng ty t4i: TAng 1 &7 Tdanhd Trung Y€ttPlaza, LO Ol7 Khu c16 thi m6i Trung Y6n, Trung Hda, CAu

Giay. Ha Noi. f
:

Linh vq'c kinh doanh ;0N(

Linh vqc kinh doanh cua COng ty: I(inh doanh chimg kho6n. ;d p

Jue
Ngirnh ngtrd t<inn doanh
Theo Gi6y Chring nhdn ddng ky kinh doanh s6 0103015027 ngiry 22112/2006 ctra Sd K6 hopch vd DAu tu thanh pn6 ua Il Dl

N6i vd theo Gi6y phdp hoat dQng kinh doanh chrlmg kho6n s6 48ruBCK-GPHDKD ngiry 2911212006 cria Uy ban Chung
kho6n Nhd 

"o0.. 
biAi pf,jp noald6ng kinh doanh chimg kho6n b6 sung sii 135ruBC;-GPHDKD ngiry 23th6ng 06 nai -

2008 cua Uy ban Chring khoSn Nhd nu6c, linh Wc ho?t dQng kinh doanh cria COng ty bao gdm:
- MOi gi6i chf'ng kho6n;
- Tu doanh chring kho6n;
- Tu v6n dAu tu chfng kho6n;
- 86o l6nh ph6t hdnh chring kho6n

rr KV KE roAN, DoN vI TriN TE sUngNc rRoNG Kt ToAN
I(j, k6 to6n ndm cua COng ty bat dAu tir ngdy 01/01 vd t6t ttrric vdo ngdy 3ll12 hdng ndm.
Don vi ti6n tQ su dung trong ghi chdp kt5 toAn ld d6ng ViQt Nam (VND)

ilr CHUAN Mr/C VA CHE DQ ru TOAN Ar ngXC
ChA dd ke rcdn dp d4ng

Cdng ty 6p dsng Ch6 dq K6 toan doanh nghiep ban hdnh theo Quy6t ilinh s6 L512OO61QD-BTC ngdy 20 thdng 03 ndm

2006 cia 86 trucrng BO Tai chinh vd Thdng tu s6 95/2008/TT-BTC ngdy 24 th6ng 10 n6m 2008 cta B0 Tdi chinh vO

vi0c Hu6rg d6n kC to6n 6p dpng d6i v6i c6ng ty chf'ng kho6n.
Tuy€n bii vi vi€c tudn thu Chuiin mwc kii todn va Chii dA ki| rcdn

C6ng ty dd 6p dung c6c ChuAn muc k6 to6n ViQt Nam vd c6c vdn ban hunng d5n ChuAn mgc do Nhi nudc dd ban hdnh.

C6c b6o c6o tdi chinh duoc lpp vd trinh bdy theo dfng mgi quy dinh cria timg chuAn mgc, th6ng tu hu6ng d5n thpc hiQn

chuAn mpc vd Ch6 dQ k6 to6n hi6n hdnh dang 6p dpng.
Hinh thtirc kd rcdn dp dqng
C6ng ty 6p dqng hinh thrlc kt5 toan tr6n m6y vi tinh.

IV cAc cuiNn sAcH KE ToAN Ar uqNc
I Nguy6n t6c ghi nh$n ti6n vd cfc hho6n tuong tluong ti6n

Tidn va ciic kho6n tuong ducrng ti6n bao g6m ti6n mf,t tqi qu!, ti6n grii ngdn hdng, c6c khoan dAu tu ngdn hpn c6 thdi
gian d6o han kh6ng qr"r6 ba th6ng, c6 tinh thanh khohn cao, c6 khi ndng chuy6n O6i a5 aang thdnh c6c lugng ti6n x6c <linh

vd kh6ng cd nhi6u rii ro trong chuyCn AOi tfrann tiAn.

Nguy6n tfc ghi cdc kho6n phii thu
C6c khoan phai thu dugc trinh bdy tr6n b6o c6o tdi chinh theo gi6 tri ghi sO cing v6i dy phdng duqc l?p cho c5c khotn
ng phai thu kh6 ddi.

Du phdng no. phai thu kh6 ddi dugc trich lpp cho ciic kholin phdi thu d6 qu6 h4n thanh to6n tir ba th6ng tro l6n, ho{c c6c

khoan phai thu md don vi ng kh6 c6 khi n[ng thanh toiin do bi thanh ly, phd sdn hay c6c kh6 khdn tucng tU.



Nguy6n tic ghi nh$n vi hh6u hao tiri srin c6 A;nn
'fdi san cO ainl hii'u hinh, tdi sdn ci5 a;nn v6 hinh dugc ghi nhfln theo gi6 gdc. Trong qu6 trinh sir dgng, tdi s6n ci5 dfnh
hiru hinl.r, tdi san c6 dinh v6 hinh duo. c ghi nh4n theo nguy6n gi6, hao mdn lu! k6 vd gi5 tri cdn lai.
I(h6u hao duoc trich theo phuong ph6p duorg thlng. Thoi gian kh6u hao tlugc u6c tinh nhu sau:

- M6y m6c, thi6t bi
- Phuong tiqn vfln tdi
- PhAn m6m quan l!

03 - 05 n6m

- 03-05 ndm

03 - 05 ndm

Nguy6n tic ghi nhin chri'ng hho{n tliu tu
Chring kho6n d6u tu dusc ghi nhAn theo gi6 gdc. CO tric vd tr6i tuc nhQn dugc trong kj,k€ to6n dugc ghi nhQn gi6m gi6

v6n chirng kho6n d6i v6i khoan lai d6n tich tru'6'c ngdy mua vd ghi nhQn t6ng doanh thu dAu tu d6i v6i phAn lai k6 tu
ngdy mua.
C6ng ty 6p dung phuong ph6p binh qudn gia quy6n tinh gi6 v6n c6 phi6u b5n ra vd phuong phSp dich danh <l€ tinh gi6

v6n tr6i phi6u b6n ra. .

Dp phdng giam giri OOi vOi chring kho6n dAu tu dugc lflp vdo thdi di6m cu6i nam ld s5 ch6nh lQch giiia gi6 g6c cira chimg

kho6n dAu tu duo.'c h4ch to6n tr6n s6 k6 todn l6n hon gi6 tri thi trudng cria chring tai thdi di6m lflp dp phdng.

Nguy6n tic ghi nhfln cht'ng khorln mua bdn theo hqp tl6ng mua/ bdn l4i (hqp tl6ng "repo")

C6c giao dich chring kho5n li6n quan d6n viQc mua/ bfn climg kho6n tir/ cho kh6ch hdng vd b6n lai cho/ mua lpi tu chinh

x6c kh6ch hdng d6 vao mQt ngdy cp th6 trong tuong lai v1i gi6 cg th6 dugc ggi li c6c hqp ddng repo. Khi c6 c6c giao

dich repo, C6ng ty ghi nhQn vdo s6 s6ch mQt khoan tdi s6n/ ng phii trd b6ng vdi giirbiln lqi/ mua lpi vdo mQt ngdy cg th6

trong tuo'ng lai. PhAn ch6nh lQch gita gi6 bdnlailmua l4i vd gi6 mua/ b6n s€ dugc ghi nhpn nhu ld mQt khoan ng phii tra
(doanh thu ghi nhdn trudc)/tdi sdn (chi phi chd k6t chuydn ) vd sE dugc phdn b6 theo phuong ph6p cludng thing vdo biio

c6o ktlt qud ho4t dQng kinh doanh nhu ld mQt khodn thu nhQp/ chi phi theo thdi h4n cria hqp d6ng repo.

Nguy6n tfc ghi nh$n c6c hho6n tlAu tu tii chinh
C6c khoan dAu tu tdi chinh tai thd'i di6m biio c6o, n6u:

- C6 thdi han thu trOi troac d6o h4n kh6ng qu6 3 thdngk6 tir ngny mua khoAn tlAu tu rt6 ilugc coi ld "tucrng duong ti6n";

- C6 thd'i h4n thu trOi v6n dudi 1 n6m hoflc trong I chu kj,,kinh doanh dugc phdn lo4i ld tdi sin ngdn h4n;
- C6 thoi h4n thu tr6i v6n tr6n I ndm hoflc hon I chu kj,kinh doanh dugc phdn lopi ld tdi s6n ddi hpn"

Phu'ong phdp l$p d1r phdng giiim gi6 tIAu tu ngin h4n, dhi h4n

Du phdng gi6m gi6 dAu tu dugc lqp v2ro thoi di6m cu6i ty ld s6 ch6nh lQch gita gi6 g6c cua ciic khoin dAu tu tlugc hpch
i,i

to6n tr6n so kd toan I6n hcrn gia tri thi trudng cria chring t4i thoi cli6m lQp dg phdng.

Nguy6n tic ghi nhQn vi v5n h6a cfc khoin chi phi kh6c

C6c chi phi tra trudc chi li€n quan d6n chi phi s6n xuAt kinh doanh n6m tdi chinh hiQn t4i dugc ghi nhQn ld chi phi trd
tru6c ngin han vd duo. c tinh vdo chi phi san xu6t kinh doanh trong ndm tdi chinh.
Cdc chi phi sau ddy da ph6t sinh trong n[m tdi chinh nhung dugc hpch to6n vdo chi phi trd tru6c ddi han d6 ph6n b6 dAn

vdo k6t qud ho4t dQng kinh doanh trong nhi6u ndm:

- Chi phi thdnh lflp:
- Cong cp dqng cq xu6t dung co gi6 tri l6n;

ViQc tinh vd phdn b6 chi phi tra trudc ddi hpn vdo chi phi san xu6t kinh doanh tirng kj, hpch to6n dugc cf,n cfi vdo tinh
ch6t, mric dQ tirng lo4i chi phi dii chgn phuong ph6p vd ti6u thric phdn b6 hqp ly. Chi phi trd tru6c dugc ph6n b6 dAn vdo

chi phf san xuAt kinh doanh theo phuorg ph6p rluong thing.

Nguy6n tnc ghi nhfln chi phi phiii trri

Cdc khoan chi phi thqc t6 chua phiit sinh nhung dugc trich tru6c vdo chi phi sdn xu6t, kinh doanh trong kj, dC dam bao

khi ciri phi ph6t sinh thpc t6 kh6ng gdy dQt biiln cho chi phi san xu6t kinh doanh tr6n co sd dZim b6o nguydn tdc phn hqp
giira doanh thu vd chi phi. Ifti c6c chi phi d6 ph6t sinh, n6u c6 ch6nh 16ch v6i s6 dA trich, k6 toan tit5n hdnh ghi b6 sung

hodc ghi giam chi phi tucrng rlng v6i phAn ch6nh lQch.

J
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Nguy6n tfc vir phuo'ng phdp ghi nh{n cdc khoin dq phdng phii tri
Nguy6n tic ghi nhfln v6n chri s6'h['u
V6n dAu tu cua chu s6 hffu duo. c ghi nhdn theo s5 v6n thr.rc g6p cira chri sd hii'u.
Lo. i nhufln sau thu6 chua phdn ptrOi ta s6 lqi nhu6n til c6c hopt dQng cira doanh nghiQp sau khi trri (-) c6c kho6n di6u
chinh do 6p dtrng nOi t6 ttray dOi chinh s6ch k6 to6n vir <li€u chinh hOi t6 sai s6t trgng yi5u cua c6c ndm trudc.
Lo-i nhufln sau thu6 chua ph6n ph6i c6 th6 duqc chia cho cdc nhd dAu tu.dua tr€n fj'lQ g6p v6n sau khi rluqc HQi d6ng

Quan tri ph6 duyQt vd sau l&i da trich lflp c6c qu! dg phdng theo Di6u 16 Cdng ty vd cdc quy dinh cria ph6p luQt ViQt

Nam.

C6 tric phai tra cho c6c c6 d6ng dugc ghi nhQn ld khodn phii trd trong Bing Cdn O6i ti5 toan cria Cdng ty sau khi c6

th6ng b6o chia c6 tfc cua HQi d6ng Quan tri COng ty.

Nguy6n tfc vir phuo'ng ph6p ghi nh$n doanh thu
Doanh thu cung ctip dich va

Doanh thu cung c6p dich vU dugc ghi nhfln khi k6t qua cria giao dich <16 dugc x6c tlinh mQt c6ch d6ng tin cQy. Trudng

ho-p vi6c cung c6p dich vu li€n quan d6n nhi6u kj,thi doanh thu dugc ghi nhQn trong kj'theo k6t qui phAn cong viQc dd

hodn thdnh vdo ngdy lQp Bang C6n d6i k6 to6n cua kj, clO. f6t qua cua giao dich cung c6p dich v.u dugc x6c dfnh khi th6a

rndn c6c di6u kiQn sau:

- Doanh thu duoc x6c dinh tuong d6i ch6c chan;
- C6 kha ndng thu dugc lgi fch kinh t6 tir giao dich cung c6p dich vu d6;

- Xitc dlnh dugc phAn c6ng viQc d5 hodn thdnh vdo ngdy.l6p Bdng Cdn O6i t<6 toan;
- Xdc dinh dugc chi phi phdt sinh cho giao dich vd chi phi dtl hoan thdnh giao dich cung c6p dfch vr,r d6.
^, I :
Phan c6ng vi6c cung c6p dich v.u dE hodn thdnh dugc x6c ilinh theo phucrng ph6p d6nh gi5 c6ng viQc hoan thdnh.

Doanh thu vi vtjn kinh doanh, ctj fic vd tqi nhuQn daqc chia
Thu nhdp ph6t sinh ttr ti6n l6i dugc ghi nhfln tr6n B6o c6o k6t qui kinh doanh tr€n co so d6n tich.

C6 tric, loi nhudn duoc chia duo. c ghi nhfln khi C6ng ty dugc quy6n nhfln c6 hic hoflc dugc quy6n nhQn lqi nhufln fir viQc
,^gop von.

Nguy6n tic vi phuong ph6p ghi nh$n chi phi thu6 thu nhflp doanh nghiQp hiQn hirnh, chi phi thuti thu nhflp
doanh nghiQp hoin l4i:,.-
I hue hten hanh
Tdi san thu6 vd c6c khoan thu6 phai nQp cho ndm hiQn hdnh vd ciic ndm tru'6c dugc x6c tlinh bdng s6 ti6n du ki6n phdi

nQp cho (hoic dugc thu h6i tir) co quan thuli, dqa tr6n c6c mrlc thuti suAt va c6c 1u0t thui5 c6 hiQu luc cl6n ngiy k6t thuc

kj,k6 to6n.

Thud thu nhqp hodn tqi

Thu6 thu nhdp hodn lai duoc x6c dinh cho c6c khodn ch6nh lQch tpm thdi tai ngdy k6t thric k! k6 to6n ndm gita co sd tinh
thu6 thu nhQp cua chctiti san vd no. phdi tra vd gia tri ghi s6 cira chring cho mpc dich lQp b6o c6o tdi chinh" Tdi sin thu6

thu nhQp ho6n l4i vd thu6 thu nhflp hodn 14i ph6i trd dugc x6c dinh theo thu6 su6t dU tinh sE 6p dpng cho ndm tii sdn dugc

thu h6i hay ng phai trZi dugc thanh toiin, dga tr6n c6c mric thu6 su6t va luQt thu6 c6 hiQu lgc vio ngdy k6t thric lc! k6 to6n

ndm

Cric nghiQp vg dq phdng rfii ro h6i do6i

NghiQp vp du phdng rui ro h6i do6i dugc C6ng ty 5p dr,rng cho mQt s6 khoan vay, c6ng nq phii trd theo hinh thfc ky hSp

d6ng "ho6n d6i lai suAt" vdi ngdn hdng ho{c hqp d6ng mua b6n ngopi tQ c6 kj,hqn.

.I.IIONG TN 86 SUNG CHo CAC KHoAN MUC TRiNH BAY TRONG BANG CAN DOI XP TOAN

TIEN VA CAC XTTOAN TTIONG DIJONG TIiN
3U03/20t4 31103120t3

:

T

A

H

Ir

r,
I

l0

Ti6n mqt t4i qu!
-,II len gur ngan nang
- Tiin gui cua C6ng ty ch*ng khodn
- Tiin gwi cria Nhd ddu tu vi giao clich ch*ng khodn
c0ng

151,664,962

268,160,100,120
12,774,345,702

2 5 5,i85,7 s4,418

197 ,581,991
53,141,825,764
27,318,365,841

25,82 3,459,92 3

268,311,765,082 53,339,407,755



GIA TRI KI{OI LIIQNG GIA0 DICH CHI.ING KHOAN THI/C HIpN TRONG KV
Kh6i lu-ong giao dich chring hhofn Gi6 tr!khdi luqng giao dlch chf'ng

Chi ti6u thuc hi€n trons ki kho6n thuc hi€n trons ki ryND)
a) Ctia C6ng ty Chrlrng hho6n

^i ,,L- uo pnleu

b) Ciia ngub'i tl6u tu'
^i ,.r- Lo pnreu

- Trrii phi6u
- Chuns chi ouV4
fO"g .0rg

TiNH HiNH DAU TTITAI CHiNH

503,450

503,450
411,783,716
405,894:828

5,888,888

2,066,902,000
2,066902,000

5,956,427,902,188
s,322,110,001,900

634,317,900,288

412,287,166 5,958,494,804,188

3t/03/20r4 3t/0312013

ChLing khodn thuorrg m4i
- Cht:rng khodn ni€m ydt
- Chang khodn chua ni€m yilt
Dp phdng giAm gi6 dAu tu ng6n han (*)
c0ng

T'iNH HiNH TANG GrAM TAr sAN c6 orNn nUU niNu

Chi ti6u M6y m6c, thi6t bi Phuons tiOn vOn t6i Tii sin c6 ainf

3,679,804,608

9,679,804,608
63,604,608

9,616,200,000
(6,000,000,000)

22,608,960,760
1 2,992,760,760
9,616,200,000

(14,955,814,7 t8)
7,653,146,042

Eonv! tinh: VND

khdc CQng

l. 56 du il6u k)
2. Sii ting trong k)
3. 56 girim trong k!

12,244,763,946 1,899,888,000 893,559,169 14r959,59!i29

763,946+. S6 Ou' cuiii t 169

II. Gi6 tri dd hao mdn lu
l 56 du'tl6u lt)
2. SO tlng trong kj,
- Trich kh6u hao

5,702,250,003
538,076,436
538,076,436

881,960,396
77,994,264
77,994,264

633,567,910
19,328,235
19,328,235

7,189,752,609
635,398,935
635,398,935

3. 56 girim trong kj,
4. Sii du'cu6i ti 6.240.326,439 959,954,660 652,896,145 7,825,151,544
IIL Gin tri cdn lai

5,692,032,737 5,692,032,737 7,770,751,794

riNn niNn rANG GrAM TAr sAN co DrNH vO niNn

Chi ti6u
Phffn mdm giao d!ch,

t6 toan

Donvi tinh: VND

C0ns

2. CuSi ki 6,004,437,507 939,933,340 240,663,024 7,135,352,855

I. Nsuv6n
t. 56 du' il6u k! 10,140,583,862 10,076,718,497

2. 56 tnng trong kj
3. 56 ginm trong kj,
4. s6 du" cuSi ky 10,140,583,862 10,076,718,497

-

II. Gi6 tri clfr hao mdn lui kG

1. SO du'ilf,u k)
2. 56 tAng trong k)
' Trich kh6u hao

3. 56 girim trong k!
4' 56 du cu6i trv 3 ,887,293,968

3,535,908,018 3,472,042,653
351,385,950 351,385,950

351,385,950 351.3 85.950

3,923,428,603
lll GiS tri cdn lai
l. Diu kj 6,604,675,844 6,604,675,844
2. Cu(ii ki, 6,253,289,894 6,253,289,894



CIII PHi TRA TRU,OC DAI HAN

Chi phi thu6 v[n phdng

c0ng

TIIUE VA CAC KHOAN PHAI NOP NHA NU,OC

Thut5 Thu nhflp doanh nghiQp

C6c loai thuri khac

c0ng

'l'i€n nQp ban ddu

fi€n nQp b6 sung

Ti6n ldi phdn b6 trong kj,
56 cu6i nam

CAC TTTOAN PHAI THU

l. Phei thu khdch hing
- Phai thu tiin bdn hiing hod dich vu

2. Trd tru'6'c cho ngud'i bin
3. PhAi thu ho4t tl0ng giao dich chf'ng kho6n
- Phcti thu hoqt dQng giao dich chtbng khodn

5. PhAi thu khdc
- C6ng ty TNHH Dichvw ddu tu fii chinh AT&MC)
- C6ng ty CP Bao Linh (*)
- C6ng ty CF d,iu tu xdy dryng S6ng Dd (*)
- C6ng b, CP BSC ViQt Nam (x)

- C6ng ty CP d,iu tw vd tw vtin tdi chinh Li€n Vi€t (*)
- Le Thi Huy€n Linh (*)
- COng 4, ci) phdn bdn le vd qudn lit biit dQng sdn Dqi Duo'ng

- HoangThi HongT*
- Plxai thu khdc

- Giam tri phai thu kh6 ddi
Cqng

Trich tru'oc cu6'c VTN/VNN
Phai tra ti6n di6n nu6c
Phai trd phi luu k1l, chuy6n khoan

Phai tra ldi trai phi6u

Chi phi phdi tra kh6c
c0ng

761.024.440 2,309,149,621
3U0312014 3U0312013

761,024,444 2,309,149,621

31t03t2014 31103/2013

2,169,160,722
3,058,685,934

(6,275,433,793)
746,524,727

5,227,846,656

TAI SAN THUE THU NHAP HOAN LAI VA THUf THU NHAP HOAN LAI PHAI TRA

Trong Qu! C6ng ty kh6ng c6 tdi s6n thuti thu nhflp hodn lai vd thu6 thu nhdp hodn lqi phii tr6.

TIEN NQP QUV HO TRQ THANH TOAN
3U0312014

(5,528,909,066)

l0

774.544.072

120,000,000

3,401,567 ,976

3U03/2013
120,000,000

2,701,325,629
475,699,250

2,697,024,879

31103/2013

I

4,296,112,048

ll
3t/03/2014

1,584,881,145

1,584,881,145
179,866,124

754,398,007,210
7 54,398,007,210

311,390,890,968

5,012,424,384

310,148,831,983

(3,770,365,399)

456,665,817

456,665,817
589,283,526

17,603,105,880
17,603,105,880

888,415,360,176
2 3,i83,666,667

1,060,233,339

2 3,554,708,3 34

i7,540,3 54,942

525,283,i l2,071
206,388,888,88s

45,143,166,667
16,0s0,000,000

t 3,781 ,394,670
(3,770,36s,399)

_9W,064A153991,067,553,645,447

t2

(*) Ld c6c khoan tiAn Cdng ty c6 phAn Chung khoiin Dai Ducmg chuy6n ti6n d{c cgc ldm tdi sin ddm bio theo hgp d6ng
a , , ,i

l<V vor cdc t6 chuc d€n3l/0312014.

CHI PHi PHAI TRA
3t/03/2014 3t/0312013

140,000,000
273,138,378

7,966,666,664
1.276.68s.880

56,731,300
140,000,000

180,422,297

610,269,146
987,422,7439,656,490,922



t4 cAc xuoAn pnAr rRA, ru.tr Ngr NcAN n4N ruAc

Kinh phi c6ng dodn
Bao hi6m x6 h6i
Phai trd ti6n ddt cgc mdi gi6i mua TP cho NHTM K! Thuong
Phaitra ti6n dit cgc mdi gi6i mua TP cho NH Epi Duong
Phai tra ti6n ddt cgc m6i gi6i mua CI( PVFC
Phai tra phai n6p kh6c

Phai tra vC giao dich chri'ng kho6n cua nhd dAu tu
c0ng

VAY VA Nq DAI HAN

Trdi phi6u phrtt hdnh (*)
Vay d6i tugng kh6c
C0ng

T6ng lo-i nhufln kt5 to6n tru6c thu6

Cac khoan diAu chinh tdng hoflc giam lqi nhufln kt5 to6n d6

xdc dinh loi nhudn chiu thu6 thu nhQp doanh nghiQp

- Cdc khodn diiu chinh giam (c6 tdrc nhqn dwqc)
T6ng lqi nhu6n tinh thu6
Chi phi thu6 TNDN tinh tr6n thu nhdp chiu thu6 quf hiQn hdnh

Chi phi thui6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hinh

C6c ldrodn ti6n nhdn ky quY, kf cuoc
C6c khoan kh6c

654,514,218,263 649,309,729,231

3r/03/2014 3t/0312013
49,893,418

13 8,336,500

277,095,388,883

121,844,845,044

66,989,713
91,897,930

228,477,777,772

325,036,388,883

56,082,638,893

13,732,210,135

25.821.825.905255.385.754.418

l4
3t/03/2014 31t03/2013

300,000,000,000
50,758,333,333

350,758,333,333

(*) Ngdy 23 th6ng7 rfim2073, COng ty dd ph6t hAnh 300 tr6i phii5u (mQnh gia la 1.000.000.000 tl6ng/h6i phii5u) loAi k!
h4n 13 thdng k6 tir ngdy ph6t hdnh v6i 16i suilt fiyo/nam th6ng qua clai lf phrit hAnh lA C6ng ty CO phAn chimg kho6n

VNDirect. T6ng gi6 tri tr6i phi6u ph5t hdnh ld 300.000.000.000 d6ng

t7 cAc rsoAN pHAr rRA HoAT D9NG GrAo DICH cHr.NG KHoAN
3110312014 3UA3/20r3

,l

F
4

PhAi tra so GDCK
Phai tra tO chri'c, c6 nhdn kh6c

c0ng

18 TiNu TTiNU TRiCH LAP DU,PHoNG CAC KHoAN PHAI THU KHO DOI

s6 du dAu ki,
So au cu5i ty

1,664,349,132
111,592,392

416,264,865

1,775,941,524 416,264,865

3t/03/2014 3U0312013

(3,770,365,399)

(3,770,365,399)

(3,770,365,399)

(3,770,365,399)

VI
20

'rHONG TrN BO suNG cHo cAC KHoAN MUC TRiNH BAy rRoNG BAo cAo xtr eta r{o{T DQNG
KINH DOANH
CI{I PHi THUE THU NHAP DoANH NGHIEP HIEN HANH

3U0312014 3U0312013

10,596,13 1,882

698,000
698,000

10,595,433,882
2,330,995,454

7,317,938,131

7,317,938,131
1,829,484,532

2,330,995,454 1,829,484,532

VII 'TTIONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG sAo cAo LUU CHUYEN TITN TE
I THONG TIN VE CAC GIAo DICH KHONG BANG TITN PHAT SINH TRoNG NAM sAo cAo
2 cnc xuoAN TrEN vA rtfox'c Dr.IoNG TrEN CONG Ty NAM GTUNHTING KHONG ErIOc srf DUNG

31/03/2014 31/0312013
255 ,385 ,',l 54,418 25,821,825,905

VIII rHONG rIN BO suNG cHo BAo cAo riNu HiNH BrEN D9NG v6N cnO sO uulr
PhAn c6 ilic dd dugc dC xu6t, ho{c dugc c6ng b6 sau ngiry lpp Bdng cdn d6i k6 to6n nhrmg tru6c khi b6o c6o tdi chfnh

dugc ph6p phdt hdnh, vd

Ci6 tri co tric cua c6 phi6u uu ddi lty k6 chua <lugc ghi nh4n

Thu nhflp vd chi phi, 16i hodc 16 hach to6n trpc tii5p vdo ngu6n vtin cht sd htu:

I

2

)



IX
I

1

J

NHTING THONG TIN KHAC
rHONG TrN vt cAc ntN utN qulN

ru6Nc rrN so sANn
S6 tieu so s6nh la s6 lipu tr6n B6o c6o tdi chinh quf I ndm 2013

NHCNG THONG TIN KHAC

Nguli lflp K6 to6n tru&ng

Bili Th! Ydn

LQp, ngdy 18 thdng 04 ndm 2014
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